its dominion. 

Додатки 

Донаційний диплом молодшого короля Іштвана 1264 р. магістру Аладару з 

Форро. (українською мовою публікується вперше; переклад з латинської О.В.Барбіл 

– старшого викладача кафедри класичної та румунської філології факультету романо 

- германської філологіїУжНУ). 

Stefanus Dei gracia junior Rex Hungarie, Dux Transsyluanus, Dominus Cumanorum 

omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium saluatore. 

Regie couenit pietati metiri merita singulorum, et singulis pro meritis respondere, vt dum 

hij, quorum opera singulari quodam probitatis titulo commendari merentur, prospexerint se 

fecundos, de virtute crescere student in virtutem; alij quoque eorum exemplo prouocati, ad 

fidelitas opera forcius accendantur et stolercius famulentur. Hac itaque consideracione 

inducti ad universorum noticiam harum serie volumusperuenire, quod nos attendentes 

merita et seruicia Magistri Aladarij  dilecti et fideles nostril, in quibus (idem) a temporibus  

sueinuentutis coram okulis Regie Maiestatis in Regno et extra Regnum, tam in legacionibus 

Regijs perfendis, quam in alijs diuersis Regni expedicionibus, exellenter effulsit dubijs 

fortune casibus se etsuos multociens exponendo; et postmodum idem ipse nostro lateri 

adherendo, nostris per omnia parens iussionibus et mandatis, quamplurima fidelitatis opera, 

que per singula longum esset enarrare, maximetamen cura nostre domus necessaria, 

oportunaexhibuit laude digna; inrecompeusacionem siquidem tot et tantorum seruiciorum 

ipsius in remutacionem villarum, ville videlicet Sancti Nicolai supra Munkach ex ista parte 

indaginis, et ville Zoloa ex altera parte indaginis, in Comitatu de Bereg existencium, quas 

Michael filius Myco, quondam Comes de Bereg prius ex nostra donacione possidebat, et 

que ipso mortuo sine herede ad nostras manus secundum approbatam Regni consuetudinem 

gaudij natiuitatis karissimi primogeniti nostri Ducis Ladyzlai perpetuo contuleramus, 

Eidem Magistro Aladario et suis heredibus, heredumve successoribus; terram Kech, quam 

filij Detrici detinebant; terramFay, quam Doyn habuit; et terram Zend quam Besen et alij 

socij ejusdem Zaladienses detinebant, receptas ab eisdem eo, quod collacio earundem 

magis expediat et conueniat ipsi Magistro Aladario, non obstantibus priuilegijs eorundem, 

contulimus perpetuo et irreuocabiliter possidendas cum omnibus utillitatibus et pertinencijs, 

et sub eisdem metis et terminis, quibus olim eeadem fuerant limitate; ita videlicet, quod si